

Klub Radnych
Rady Miasta Czarnków
„Jeden Czarnków”

Czarnków, 17.11.2020r.

Sz. P.
Barbara Lipska
Przewodnicząca
Rady Miasta Czarnków

INTERPELACJA

w sprawie: ułatwienia oddania osocza przez ozdowieńców

Szanowna Pani Przewodnicząca, z uwagi na trwającą pandemię COVID-19 i bardzo dużą potrzebę pozyskiwania osocza od ozdowieńców, które podawane jest chorym, szczególnie tym w bardzo złym stanie zdrowia, zwracamy się, za Pani pośrednictwem, do Burmistrza Czarnkowa z następującym pytaniem:

1. Czy zamierza Pan zorganizować akcję pomocy w oddawaniu osocza przez osoby, które wyzdrowiały z zakażenia koronawirusem, poprzez organizowanie wyjazdów do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu?

UZASADNIENIE

Jak informują specjaliści: „podawanie chorym osocza ozdowieńców zakażonych koronawirusem, jest w tej chwili jedną z kluczowych metod leczenia, zwłaszcza chorych tych w najcięższym stanie”. Osocze ozdowieńców jest lekiem zarówno cennym, jak i bardzo deficytowym.

Trudności, na jakie napotykają ozdowieńcy, choćby w dotarciu do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu są częstą przyczyną rezygnacji z oddania osocza, w związku z powyższym zasadnym byłoby ułatwienie tego naszym mieszkańcom. Uważamy, że celowym byłoby stworzenie możliwości bezpłatnego (finansowanego przez samorząd) dowozu ozdowieńców, po spełnieniu oczywiście wszystkich warunków i umówieniu terminu wizyty, do RCKiK w Poznaniu. Część czynności wcześniej dawca musi wykonać/ spełnić sam.

Jak poinformowała nas pani lek. med. Hanna Skalisz, z-ca d Dyrektora d/s medycznych RCKiK w Poznaniu dawca musi spełnić następujące warunki:

1. Być w wieku 18-65 lat i nie chorować przewlekle;
2. Być osobą, która przechorowała COVID-19 w szpitalu i miała co najmniej jeden wynik „+” oraz uznana została za wyleczoną, a od opuszczenia szpitala minęło co najmniej 14 dni,

lub

3. Być osobą, która chorowała w domu, miała co najmniej jeden wynik „+”, czuje się zdrowa, a od chwili ustąpienia objawów minęło co najmniej 28 dni.

Jeśli spełnia powyższe warunki musi się następnie skontaktować z Działem Dawców RCKiK w Poznaniu w celu dokonania, przez lekarza tej jednostki, preselekcji. Jej wyniki zadecydują o zakwalifikowaniu lub odrzuceniu kandydatury dawcy.

Kontakt z Działem Dawców w godz.7.30-14.30 od poniedziałku do piątku tel. : 61 886 33 54 lub mailowo: ozdrowieniec@rckik.poznan.pl. Jeśli nie będzie żadnych przeciwwskazań, lekarz RCKiK poinformuje o tym dawcę oraz koordynującego akcję, wyznaczonego przez Burmistrza, pracownika Urzędu. Jednocześnie na tę samą godzinę koordynator z Urzędu, w kontakcie z RCKiK w Poznaniu, może umówić 4-6 osób.

W ten sposób ułatwimy mieszkańcom miasta- ozdrowieńcom, oddanie osocza i unikniemy sytuacji, że ktoś pojedzie z własnej inicjatywy, wyda pieniądze na podróż i na miejscu okaże się, że z przyczyn medycznych nie może być dawcą.



W imieniu Klubu,
Renata Wujec

W celu ustalenia szczegółów i wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości podaję kontakt bezpośredni do pani Hanny Skalisz, z-ca d Dyrektora d/s medycznych RCKiK w Poznaniu tel. 601 56 80 75.